
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3892/GR/UFFS/2025, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Designa membros do Colegiado do Programa de 

Pós-Graduação em Geografia dos campi Chapecó 

e Erechim. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR membros do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geografia 

(PPGGeo), da UFFS, dos campi Chapecó e Erechim, constituído pela Portaria nº 

1617/GR/UFFS/2021. 

I - Representantes Docentes 
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE  

Andrey Luis Binda Professor do Magistério Superior (titular) 1768145  

Ederson Do Nascimento Professor do Magistério Superior (titular) 1837478 

Everton de Moraes Kozenieski Professor do Magistério Superior (titular) 1835594 

Fernando Rosseto Galeggo Campos Professor do Magistério Superior (titular) 1663648 

Helena Copetti Callai Professora do Magistério Superior (titular) 
----------

-- 

Igor de França Catalão Professor do Magistério Superior (titular) 1663648 

Juçara Spinelli Professora do Magistério Superior (titular) 1220039 

Marlon Brandt Professor do Magistério Superior (titular) 1862839 

Paula Vanessa de Faria Lindo Professora do Magistério Superior (titular) 1880263 

Ricardo Alberto Scherma Professor do Magistério Superior (titular) 1930733 

William Zanete Bertolini Professor do Magistério Superior (titular) 2022753 

Willian Simões Professora do magistério Superior (titular) 1961455 

II - Representantes TAEs:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE  

Suelen Gemelli de Mello Representante TAE (titular) 3361323 

III - Representantes Discentes:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  MATRÍCULA  

Ivete Pasquali Discente Titular 4.01.706.06.24.2 

Luana Lise Suplente 4.01.706.03.24.2 
 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 3364/GR/UFFS/2024, de 25 de março de 2024, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1617
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1617
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3364

